Baverische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Terminhinweise StS Kirchner 16. KW

Terminhinweise StS Kirchner 16. KW

14. April 2023

Am Montag, den 17. April 2023 um 15:00 Uhr nimmt Staatssekretär Sandro Kirchner in Vertretung des Bayerischen Innenministers Joachim Herrmann den Spatenstich für den Erweiterungsbau zur Unterbringung weiterer Teile des Bayerischen Landeskriminalamtes in Wegscheid vor (auf der Baustelle, Waldweg 2, 94110 Wegscheid). Hierzu erging bereits eine gesonderte Einladung.

<u>Um 19:30 Uhr</u> besucht Sportstaatssekretär Kirchner die Players Night 2023 der BMW Open (Golden Racket Club by Käfer, Aumeisterweg 10, 80805 München).

Am Dienstag, den 18. April 2023 um 09:00 Uhr nimmt Kirchner an der Sitzung des Ministerrats in der Bayerischen Staatskanzlei teil.

Um 12:00 Uhr ist Kirchner bei der CSU-Fraktion und

ab 14:00 Uhr in der Plenarsitzung im Bayerischen Landtag.

Am Mittwoch, den 19. April um 14:00 Uhr nimmt Innenstaatssekretär Kirchner an der Sitzung der CSU-Fraktion im Bayerischen Landtag teil.

Am Donnerstag, den 20. April 2023 um 14:00 Uhr ist Staatssekretär Kirchner zusammen mit Innenminister Herrmann bei der feierlichen Übergabe der ersten beiden neuen Polizei-Schulungshubschrauber durch Airbus Helicopters an die Bayerische Polizei (Auf dem Gelände von Airbus Helicopters, Industriestraße 4, 86609 Donauwörth).

Am Freitag, den 21. April 2023 um 16:00 Uhr hält Kirchner in Vertretung des Bayerischen Innenministers Joachim Herrmann anlässlich der Einweihung der neuen Rettungswache des Bayerischen Roten Kreuzes Ochsenfurt eine Rede (Marktbreiter Straße 46, 97199 Ochsenfurt).

Am Samstag, den 22. April 2023 um 08:50 Uhr spricht Sportstaatssekretär Kirchner in Vertretung des Bayerischen Innenministers Joachim Herrmann auf der Mitgliederversammlung des Deutschen Kanutages ein Grußwort (Treffpunkt: Foyer im Hotel Rheingold, Austr. 2, 95445 Bayreuth).

<u>Um 19:00 Uhr</u> besucht Innenstaatssekretär Sandro Kirchner die Hegeschau und die Hauptversammlung des Bayerischen Jagdverbandes der Kreisgruppe Bad Neustadt (TSV, Jahnhalle, Bahnhofstraße 4, 97618 Unsleben).

Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

